Договор № _____
на оказание услуг ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

    г. Кунград.                                                                                                     «__» ________ 2021 года.

     ______________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице__________________ ____________________________, действующего на основании___________________ с одной стороны, и ООО «Кунградский содовый завод», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _____________________________________________ действующего на основании ___________________________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Общие положение и предмет договора.
«Заказчик» поручает «Исполнителю» производство топогеодезических работ трассы трубопровода от на оказание услуг __________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.1. Работа по настоящему договору выполняется в соответствии с заданием на _______________________________________________________________, согласованным сторонами, и в соответствии требованиями ШНК.

2. Обязанности сторон.
2.1. «Исполнитель» обязуется:

- выполнить работы в соответствии с Заданием на топогеодезические работы;

- согласовать с заказчиком результаты выполненных работ (этапов);

- передать заказчику все исполненные работы по договору.

2.2. Исполнитель не вправе передавать исполненную по договору работу третьим лицам без согласия заказчика.

2.3. Заказчик обязан:

- уплатить исполнителю установленную цену в порядке и на условиях, предусмотренных договором;

- оказывать содействие исполнителю в выполнении работ в объеме и на условиях, предусмотренных договором;

- использовать выполненные работы на цели, предусмотренные договором;

- не передавать выполненные по договору работы третьим лица и не разглашать содержащиеся в нем данные без согласия исполнителя.
3. Стоимость и порядок расчетов.
3.1. Общая стоимость работ, согласно протокола соглашения о договорной цене составляет ____________________ сум.

3.2. Стоимость работ является окончательной и в дальнейшем пересмотру не подлежит, кроме случаев:

- когда причиной увеличения стоимости проектно-изыскательских работ явились обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор);

- изменения объемов работ заказчиком в установленном порядке.

3.3. Аванс в размере 15 % от сметной стоимости работ в сумме _________________________ сум заказчик перечисляет в течении 15 дней после заключения договора.

3.4. Промежуточные платежи заказчик производит по счетам исполнителя на основании актов, составленных сторонами по мере готовности отдельных этапов работ.
4. Порядок сдачи и приемки работ.

4.1.При завершении работ «исполнитель» представляет «заказчику» акт сдачи – приемки работ с приложением к нему комплекта документации в 3 х экземплярах и в электронном виде, предусмотренной заданием на топогеодезические работы.

4.2.«Заказчик» обязан в срок до десяти дней со дня получения продукции направить «исполнителю» подписанный акт сдачи-приемки  документации или мотивированный отказ от приемки работ. В случае мотивированного отказа заказчика принять работу сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4.3.При выявлении дефектов, «исполнитель» обязан в согласованный с «заказчиком» срок после получения его письменного извещения внести соответствующие изменения в документацию без дополнительной оплаты.

5. Имущественная   ответственность  и  порядок   рассмотрения споров

5.1. При просрочке платежей   за выполненные работы сверх сроков установленных в банковских системах, Заказчик уплачивает исполнителю пеню в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% суммы просроченного платежа.

5.2. За несвоевременное выполнение работ исполнитель уплачивает пеню в размере 0,5 % за каждый день просрочки от стоимости недовыполненных работ, но не свыше 10 % от указанной суммы.

5.3. Споры,  возникающие  в  ходе  исполнения настоящего договора, разрешаются  сторонами  дружественным  путем.  При не достижении согласия спор передается на рассмотрение Экономического суда в соответствии с законодательством.

5.5. По всем неоговоренным настоящим договорным условиям услуг, платежам, расчетам, имущественной ответственности  и  другим вопросам стороны руководствуются Гражданским Кодексом  Республики Узбекистан, Постановлением КМ РУз. №395 от 12.09.2003 г., Законом  Республики Узбекистан № 670-1 от 29.08.1998 г. « О договорно-правовой деятельности хозяйствующих субъектов»

6. Обстоятельства непреодолимой силы (ФОРС-МАЖОР)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений  и  прочих  обстоятельств  непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно периоду,  в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
6.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более одного месяца,   то Подрядчик и Заказчик обсудят,  какие меры следует принять для продолжения работ или их консервации.
6.3. Если стороны  не могут договориться  в течение двух месяцев,  то каждая из сторон вправе потребовать расторжения договора.

7. Срок действия договора.
7.1.Настоящий договор действует до полного выполнения его условий. Окончание срока договора не освобождает стороны от выполнения обязательств.

8. Особые условия.
8.1. Размер дополнительных затрат, вызванных изменением коэффициентов индексации, тарифов, цен и т. д. пересматривается согласно Указов Президента, Постановлений Кабинета Министров и других ценообразующих нормативных актов.
9. Дополнительные условия.
9.1.Настоящий договор может быть изменен, дополнен или прекращен по взаимному  письменному согласию сторон.

9.2. Разногласия и споры решаются путем переговоров сторон, а при их невозможности

     через Экономический суд.

    Адреса и реквизиты сторон.
	Заказчика:

ООО «Кунградский содовый завод»

Кунградский район,пос.Елабад

р/с 20210000200538334001

МФО 00868  в КК регион.филиале Уз ПСБ

   г. Нукус, ИНН 200949269
ОКОНХ 13113

ОКЭД 20130
Заказчик _______________ ______________
                   М.П.

	Исполнителя:

                 ООО «Жайсвилойиха»
ООО «Мамыр хазинасы»                     Нукусский филиал АКБ Капиталбанк                    КК отделение НБ ВЭД РУз

Г. Нукус Турткульское шоссе д. 121

р/с 20208000304361040001

в Нукусском филиале АКБ Капиталбанк

МФО 01038 ИНН 205261141

ОКОНХ 66000

ОКЭД 71120
 Исполнитель _____________А. Досназаров

           М.П.